
Chodov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.239730N, 12.747609E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1195 (829 let) Katastrální výměra: 1 426 ha

Počet obyvatel: 12 619 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.mestochodov.cz

O obci
Město Chodov je svou rozlohou a především počtem obyvatel druhým největším městem bývalého
sokolovského okresu. Leží na hranici okresů Sokolov a Karlovy Vary ve vzdálenosti 12 km od obou měst. K
městu náleží místní část Stará Chodovská.

Historie obce
Chodov patří k lokalitám Sokolovska s nejstaršími historicky doloženými počátky. Na konci 12. století byl
součástí pozemkového majetku kláštera ve Waldsassenu, zasahujícího až do Čech. Tento klášter se
významně podílel na organizaci německé kolonizace, ...

Ubytování a restaurace
V Chodově se nachází několik penzionů, hotelů a jiných ubytovacích zařízení a také jsou zde
možnosti stravování v restauracích, hostinci, pizzerii, baru a dalších zařízeních.

Současnost obce
Uplynulá desetiletí poznamenala vývoj Chodova sice pokračujícím růstem a svým způsobem i rozvojem
města, ale jeho překotný až kořistnický charakter nahromadil řadu problémů. Ty se daří postupně
řešit demokratickému vedení města, které svou práci zahájilo po volbách r. 1990.

Sportovní možnosti
Městem prochází cyklostezka č. 2012 vedoucí kolem historických památek. K rekreaci je možno využít
vodní nádrže Bílou a Modrou vodu v blízkosti města a přilehlou rozsáhlou rekreační oblast s vodní
nádrží Tatrovice.

Památky a zajímavosti
V Chodově je k vidění i několik zajímavých památek například kostel svatého Vavřince, který je
vystavěn v letech 1725-1733 ve vrcholně barokním slohu stavitelem W. Brauenbockem z Teplé. Dále boží
muka, socha sv. Šebestiána, Mariánský sloup, památník ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4/chodov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:17:43



V obci jsou dvě železniční zastávky - Chodov a Mírová. Křižují se zde dvě silnice a to č. 209 a 222.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4/chodov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:17:43


